

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



閩港控股有限公司
FUJIAN HOLDINGS LIMITED

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：00181)

截至二零二四年六月三十日止期間之
中期業績之公告

財務摘要

	截至 二零二四年 六月三十日 止六個月 港元	截至 二零二三年 六月三十日 止六個月 港元
• 收益	<u>12,837,676</u>	<u>16,615,774</u>
• 本公司持有人應佔(虧損)/盈利	<u>(21,252,620)</u>	<u>507,292</u>
• 每股(虧損)/盈利 —基本及攤薄(每股港仙)	<u>(1.86)</u>	<u>0.04</u>

業績

閩港控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)謹提呈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二四年六月三十日止六個月(「本期間」)之未經審核簡明綜合中期業績，連同二零二三年同期之未經審核比較數字如下：

簡明綜合中期損益及其他全面收益表

由二零二四年一月一日至二零二四年六月三十日止期間(以港元列示)

		二零二四年 六月三十日 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 (未經審核)
	附註		
收益	4	12,837,676	16,615,774
其他收入	6	426,421	399,561
其他收益及虧損	7	(13,117,594)	3,395,827
員工福利支出		(6,277,993)	(6,146,344)
物業、廠房及設備折舊		(1,389,565)	(1,743,906)
使用權資產折舊		(1,558,478)	(1,546,396)
財務成本		(28,915)	(37,821)
應佔聯營公司之業績		(1,097,292)	(491,617)
其他經營費用		(11,046,880)	(10,313,449)
除稅前(虧損)/盈利		(21,252,620)	131,629
所得稅抵免	8	—	375,663
本期(虧損)/盈利	9	(21,252,620)	507,292
其他全面開支：			
隨後可能重新分類至損益之項目			
換算海外業務產生之匯兌差額		(161,006)	(1,067,804)
本期其他全面開支，扣除所得稅		(161,006)	(1,067,804)
本期總全面開支		(21,413,626)	(560,512)

簡明綜合中期損益及其他全面收益表(續)

由二零二四年一月一日至二零二四年六月三十日止期間(以港元列示)

		二零二四年 六月三十日 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 (未經審核)
本期間(虧損)/盈利分配於：			
本公司持有人		<u>(21,252,620)</u>	<u>507,292</u>
本期間全面開支分配於：			
本公司持有人		<u>(21,413,626)</u>	<u>(560,512)</u>
每股(虧損)/盈利			
基本(每股港仙)	10	<u>(1.86)</u>	<u>0.04</u>
攤薄(每股港仙)	10	<u>(1.86)</u>	<u>0.04</u>

簡明綜合中期財務狀況表

於二零二四年六月三十日(以港元列示)

	附註	二零二四年 六月三十日 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	12	4,928,183	9,045,282
使用權資產	13	4,362,506	3,883,545
投資物業	14	227,100,000	227,100,000
於聯營公司之權益		12,445,817	13,543,109
透過損益按公允價值計量之金融資產	15	81,974,000	95,073,000
		<u>330,810,506</u>	<u>348,644,936</u>
流動資產			
存貨	16	217,723	189,098
貿易及其他應收賬款	17	1,982,199	1,893,347
現金及銀行結餘		36,763,625	39,473,290
		<u>38,963,547</u>	<u>41,555,735</u>
流動負債			
貿易及其他應付賬款	18	10,565,030	11,032,940
租賃負債	19	704,045	248,245
		<u>11,269,075</u>	<u>11,281,185</u>
流動資產淨值		<u>27,694,472</u>	<u>30,274,550</u>
總資產減流動負債		<u><u>358,504,978</u></u>	<u><u>378,919,486</u></u>

簡明綜合中期財務狀況表(續)

於二零二四年六月三十日(以港元列示)

		二零二四年 六月三十日 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 (經審核)
資本及儲備			
本公司持有人應佔權益			
股本	20	898,839,029	898,839,029
儲備		<u>(541,333,169)</u>	<u>(519,919,543)</u>
股本權益總額		<u>357,505,860</u>	<u>378,919,486</u>
非流動負債			
租賃負債	19	<u>999,118</u>	<u>–</u>
		<u>358,504,978</u>	<u>378,919,486</u>

簡明綜合中期權益變動表

由二零二四年一月一日至二零二四年六月三十日止期間(以港元列示)

	股本	本公司持有人應佔		合計
		換算儲備	累計虧損	
於二零二四年一月一日(經審核)	<u>898,839,029</u>	<u>(12,426,542)</u>	<u>(507,493,001)</u>	<u>378,919,486</u>
本期間虧損	-	-	(21,252,620)	(21,252,620)
本期間其他全面開支	-	(161,006)	-	(161,006)
本期間全面開支總額	-	(161,006)	(21,252,620)	(21,413,626)
於二零二四年六月三十日(未經審核)	<u>898,839,029</u>	<u>(12,587,548)</u>	<u>(528,745,621)</u>	<u>(357,505,860)</u>
	股本	本公司持有人應佔		合計
		換算儲備	累計虧損	
於二零二三年一月一日(經審核)	<u>898,839,029</u>	<u>(11,650,860)</u>	<u>(484,663,929)</u>	<u>402,524,240</u>
本期間盈利	-	-	507,292	507,292
本期間其他全面開支	-	(1,067,804)	-	(1,067,804)
本期間全面開支總額	-	(1,067,804)	507,292	(560,512)
於二零二三年六月三十日(未經審核)	<u>898,839,029</u>	<u>(12,718,664)</u>	<u>(484,156,637)</u>	<u>401,963,728</u>

簡明綜合中期財務報表附註

由二零二四年一月一日至二零二四年六月三十日止期間(以港元列示)

1. 一般

閩港控股有限公司(「本公司」)為一家於香港註冊成立之公開上市公司。其股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。其直接控股公司為華晶科技投資有限公司，乃於英屬處女群島成立之企業及其最終控股公司則為福建省旅遊發展集團有限公司(「福建省旅遊發展集團」)，乃中華人民共和國之國有企業。本公司註冊辦事處及主要營業地址為香港干諾道中200號信德中心西座33樓3306至08室。

本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)主要從事投資控股、位於香港之物業投資及位於中國之酒店業務。

2. 編製基準及會計政策

中期財務資料已根據香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。中期財務資料應與本集團截至二零二三年十二月三十一日之年度財務報表一併閱讀，該等年度財務報表乃根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製。

惟於下文附註3所述採用新訂及經修訂準則及詮釋外，誠如該等年度財務報表所述，所採用之會計政策乃與截至二零二三年十二月三十一日之年度財務報表所採用者一致。

3. 新訂香港財務報告準則及香港會計準則之影響

香港會計師公會已頒佈一系列新訂及經修訂香港財務報告準則及香港會計準則，於二零二四年一月一日或之後開始的會計期間生效。本集團乃首次就本年度財務報表採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則及香港會計準則。除於若干情況下會引致新訂及經修訂會計政策及新增披露內容之外，採納該等新訂及經修訂準則及詮釋對此等財務報表並無重大影響。

會計政策變動

本集團已採納下列與本集團營運相關且於二零二四年一月一日開始的財政期間須強制採納的新訂準則、詮釋及準則的修訂本：

香港財務報告準則第16號之修訂	售後租回交易中之租賃負債 ²
香港會計準則第1號之修訂	負債分類為流動或非流動及香港詮釋第5號(2020)之相關修訂 ²
香港會計準則第1號之修訂	附有契約條件之非流動負債 ²
香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號之修訂	供應商融資安排 ²

採納上述新訂準則、詮釋及準則的修訂本對該等簡明綜合財務報表概無任何重大財務影響。

本集團並無應用已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則及香港會計準則。本集團現正評估此等新訂及經修訂香港財務報告準則之影響，但尚未能確定此等新訂及經修訂香港財務報告準則及香港會計準則會否對其營運業績及財務狀況構成重要影響。

4. 收益

	二零二四年 六月三十日 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 (未經審核)
出租投資物業租金收入總額	1,934,668	1,961,876
酒店業務收益	10,903,008	14,653,898
	12,837,676	16,615,774

(i) 來自客戶合同的收入分析

	二零二四年 六月三十日 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 (未經審核)
貨物或服務的類別		
客房銷售收入	5,847,562	8,107,457
餐飲及其他收入	<u>5,055,446</u>	<u>6,546,441</u>
	<u>10,903,008</u>	<u>14,653,898</u>
按地區劃分市場		
中國內地	<u>10,903,008</u>	<u>14,653,898</u>
收入確認時間		
於一個時間點	5,055,446	6,546,441
於一段時間	<u>5,847,562</u>	<u>8,107,457</u>
	<u>10,903,008</u>	<u>14,653,898</u>

(ii) 履約責任

酒店營運於完成履約責任時確認收益。

於二零二四年六月三十日，交易價格分配至餘下的履約責任(未獲滿足或部分未獲滿足)預期將一年內獲確認。

5. 分類資料

就資源分配及分類表現評估向本公司董事局(即主要經營決策者)所呈報之資料，側重於交付或提供之服務之類型。

本集團根據香港財務報告準則第8號設定之經營及可申報分類如下：

物業投資 — 出租投資物業

酒店業務 — 酒店營運

分類收益及業績

本集團按可申報及營運分類劃分之收益及業績分析如下：

	物業投資		酒店業務		綜合	
	二零二四年 六月三十日 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 (未經審核)	二零二四年 六月三十日 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 (未經審核)	二零二四年 六月三十日 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 (未經審核)
收益						
外來客戶收益	<u>1,934,668</u>	<u>1,961,876</u>	<u>10,903,008</u>	<u>14,653,898</u>	<u>12,837,676</u>	<u>16,615,774</u>
未計折舊、攤銷及其他前的分類 (虧損)/盈利	<u>1,786,912</u>	<u>1,805,507</u>	<u>(4,546,223)</u>	<u>225,710</u>	<u>(2,759,311)</u>	<u>2,031,217</u>
折舊	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(1,378,590)</u>	<u>(1,732,687)</u>	<u>(1,378,590)</u>	<u>(1,732,687)</u>
分類業績	<u>1,786,912</u>	<u>1,805,507</u>	<u>(5,924,813)</u>	<u>(1,506,977)</u>	<u>(4,137,901)</u>	<u>298,530</u>
未攤分(支出)/收入					<u>(12,691,173)</u>	<u>3,795,388</u>
中央行政成本					<u>(3,344,194)</u>	<u>(3,470,672)</u>
應佔聯營公司業績					<u>(1,079,352)</u>	<u>(491,617)</u>
除稅前(虧損)/盈利					<u>(21,252,620)</u>	<u>131,629</u>
所得稅抵免					<u>-</u>	<u>375,663</u>
本期間(虧損)/盈利					<u>(21,252,620)</u>	<u>507,292</u>

上文所報之分類收益指來自外部客戶之收益。本期間並無分類間的銷售額(二零二三年六月三十日：無)。

可申報及營運分部之會計政策與本集團會計政策相同。分部(虧損)/盈利指各分部賺取之(虧損)/盈利，惟並無分配銀行利息收入及其他未攤分(支出)/收入，企業行政成本包括董事酬金、應佔兩間聯營公司之(虧損)/盈利及所得稅抵免。此計量方法呈報予本公司董事局作為資源分配及評估表現之用。

分類資產及負債

本集團按可申報及營運分類劃分之資產及負債分析如下：

	物業投資		酒店業務		綜合	
	二零二三年		二零二三年		二零二三年	
	二零二四年	十二月	二零二四年	十二月	二零二四年	十二月
	六月三十日	三十一日	六月三十日	三十一日	六月三十日	三十一日
	(未經審核)	(經審核)	(未經審核)	(經審核)	(未經審核)	(經審核)
資產						
分類資產	237,858,896	240,864,111	35,735,977	40,608,404	273,594,873	281,472,515
聯營公司權益					12,445,817	13,543,109
透過損益按公允價值計量之金融資產					81,974,000	95,073,000
未攤分公司資產					1,759,363	112,047
綜合總資產					369,774,053	390,200,671
負債						
分類負債	(1,596,823)	(1,742,918)	(7,393,141)	(8,593,373)	(8,989,964)	(10,336,291)
未攤分公司負債					(3,278,229)	(944,894)
綜合總負債					(12,268,193)	(11,281,185)

除某些通過損益以反映公允值之金融資產、現金及銀行結餘，於聯營公司之權益及遞延稅項資產，所有資產均已分配至營運分部。

除某些流動負債結餘及遞延稅項負債外，所有負債均已分配至可申報分部。

地區資料

本集團之業務經營於兩個主要地區區域—中國內地及香港。

按營運位置，本集團來自外部客戶之收益及有關按地理地區劃分之非流動資產資料詳情如下：

	來自外部客戶之收益	
	二零二四年	二零二三年
	六月三十日	六月三十日
	(未經審核)	(未經審核)
中國內地	10,903,008	14,653,898
香港	1,934,668	1,961,876
	12,837,676	16,615,774

6. 其他收入

	二零二四年 六月三十日 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 (未經審核)
銀行利息收入	412,267	317,727
其他	14,154	81,834
	<u>426,421</u>	<u>399,561</u>

7. 其他收益及虧損

	二零二四年 六月三十日 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 (未經審核)
產生自金融資產之公允值改變之(虧損)/盈利	(13,099,000)	3,378,000
外幣匯率(虧損)/收益淨額	(18,594)	17,827
	<u>(13,117,594)</u>	<u>3,395,827</u>

8. 所得稅抵免

	二零二四年 六月三十日 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 (未經審核)
即期稅項—中華人民共和國	-	-
遞延稅項		
本期間	-	375,663
所得稅抵免	<u>-</u>	<u>375,663</u>

根據兩級制利得稅率制度，合資格集團成員的首2百萬港元利潤將按8.25%的稅率徵稅，而超過2百萬港元的利潤將按16.5%的稅率徵稅。不符合兩級制利得稅率制度的其他香港集團成員的利潤將繼續按16.5%的統一稅率徵稅。

因此，合資格集團成員按香港利得稅估計應評稅利潤的首2百萬港元計算，稅率為8.25%，而應評稅利潤則按2百萬港元以上的估計應評稅利潤計算，稅率為16.5%。

由於本公司有確認之承前稅務虧損抵銷估計應課稅盈利，及其香港附屬公司並無估計應課稅盈利，故並無於綜合財務報表內就香港利得稅計提撥備(二零二三年六月三十日：無)。

按中華人民共和國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施細則，兩個期間中華人民共和國企業所得稅撥備為25%。

9. 本期(虧損)/盈利

	二零二四年 六月三十日 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 (未經審核)
本期間(虧損)/盈利已(計入)/扣除：		
投資物業租金收入總額	(1,934,668)	(1,961,876)
減：期間因租金收入而產生之直接經營成本	<u>147,756</u>	<u>156,369</u>
	<u>(1,786,912)</u>	<u>(1,805,507)</u>
酒店物業之折舊	1,224,529	1,224,529
其他物業、廠房和設備之折舊	<u>165,036</u>	<u>519,377</u>
	<u>1,389,565</u>	<u>1,743,906</u>
使用權資產之折舊	<u>1,558,478</u>	<u>1,546,396</u>
總折舊和攤銷	<u>2,948,073</u>	<u>3,290,302</u>
薪金和其他福利(包括董事酬金)	5,621,805	5,490,673
退休計劃供款	<u>656,188</u>	<u>655,671</u>
員工成本	<u>6,277,993</u>	<u>6,146,344</u>

10. 每股(虧損)/盈利

本公司權益持有人應佔之每股基本及攤薄虧損(二零二三年六月三十日：盈利)乃根據回顧期內之本公司權益持有人未經審核的應佔虧損21,252,620港元(二零二三年六月三十日：盈利507,292港元)及已發行普通股1,145,546,000股普通股計算。

由於並無潛在攤薄的普通股，期間內每股攤薄(虧損)/盈利與每股基本(虧損)/盈利相同。

11. 中期股息

董事會議決不派發本期之中期股息(二零二三年六月三十日：無)。

12. 物業、廠房和設備

	酒店物業 (未經審核)	傢俬及裝置 (未經審核)	物業裝修 (未經審核)	廠房、 機器及設備 (未經審核)	總額 (未經審核)
成本					
於二零二三年一月一日	92,391,462	3,973,162	19,799,204	6,535,645	122,699,473
添置	-	-	-	25,458	25,458
出售	-	(14,925)	-	(71,650)	(86,575)
匯兌調整	-	(56,105)	(282,933)	(90,758)	(429,796)
於二零二三年十二月三十一日及 二零二四年一月一日	92,391,462	3,902,132	19,516,271	6,398,695	122,208,560
添置	-	23,800	60,000	9,642	93,442
報廢	-	(3,023,826)	(17,604,234)	(5,262,116)	(25,890,176)
匯率差額	-	(27,286)	(138,138)	(43,983)	(209,407)
於二零二四年六月三十日	92,391,462	874,820	1,833,899	1,102,238	96,202,419
折舊及減值					
於二零二三年一月一日	85,248,363	3,143,373	16,346,096	5,365,140	110,102,972
本年度折舊	2,449,064	186,015	623,802	237,817	3,496,698
出售時對銷及撇銷	-	(14,925)	-	(62,127)	(77,052)
匯兌調整	-	(45,648)	(237,744)	(75,948)	(359,340)
於二零二三年十二月三十一日及 二零二四年一月一日	87,697,427	3,268,815	16,732,154	5,464,882	113,163,278
期間折舊	1,224,535	46,783	71,070	47,177	1,389,565
報廢時對銷及撇銷	-	(2,849,515)	(15,528,097)	(4,721,678)	(23,099,290)
匯率差額	-	(23,031)	(118,677)	(37,609)	(179,317)
於二零二四年六月三十日	88,921,962	443,052	1,156,450	752,772	91,274,236
賬面值於二零二四年六月三十日	3,469,500	431,768	677,449	349,466	4,928,183
賬面值					
於二零二三年十二月三十一日	4,694,035	633,317	2,784,117	933,813	9,045,282

13. 使用權資產

	租賃土地	辦公場所	總額
於二零二四年六月三十日			
賬面值	<u>2,654,843</u>	<u>1,707,663</u>	<u>4,362,506</u>
於二零二三年十二月三十一日			
賬面值	<u>3,591,839</u>	<u>291,706</u>	<u>3,883,545</u>
截至二零二四年六月三十日			
折舊	<u>937,004</u>	<u>621,474</u>	<u>1,558,478</u>
截至二零二三年六月三十日			
折舊	<u>937,003</u>	<u>609,393</u>	<u>1,546,396</u>

14. 投資物業

公允值

於二零二三年十二月三十一日及於二零二四年六月三十日 227,100,000

所有根據經營租賃協議持有以賺取租金或作資本增值用途之本集團物業權益乃使用公允值模式計量，並分類及入賬為投資物業。

15. 透過損益按公允價值計量之金融資產

強制按公允值計入損益之金融資產：

	二零二四年 六月三十日 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 (經審核)
未上市的股權證	<u>81,974,000</u>	<u>95,073,000</u>

附註：

- (a) 截至二零二四年六月三十日，本公司持有福建華閩融資租賃有限公司(以下簡稱「福建華閩租賃」)股權比例為18.44%。福建華閩租賃為一家中國內地註冊公司，主要從事融資租賃及相關服務。該重要投資的投資成本為76,423,690港元。截至二零二四年六月三十日，本公司於福建華閩租賃的權益之公允價值為81,974,000港元，佔本公司總資產約22.17%。截至二零二四年六月三十日期間內，該重要投資透過損益按公允價值計量之金融資產公允價值變動產生虧損為13,099,000港元及於年內並沒有賺取股息收入。董事會認為，對福建華閩租賃的重要投資使得集團能夠從中國(福建)自由貿易試驗區的稅收和金融優惠中受益，同時，拓展中國福建省內的融資租賃等現代金融服務業務，使得業務收入來源多元化。

以下表格總結了截至二零二四年六月三十日的公允價值計量所使用的重要不可觀察輸入的數量資訊：

描述	公允價值 港元	估值技術	重大不可觀察 輸入數據	不可觀察輸入 數據與公允價值 之關係	輸入範圍	公允價值對輸入的 敏感性
福建華閩租賃	81,974,000	市場方法	市淨率	市淨率越高，公允價值越高，反之亦然	0.83到0.92 (+/-5%相關於所採用的輸入)	約78,260,000港元 至85,650,000港元
			市場流通性折扣	市場流通性折扣越高，公允價值越低，反之亦然	8.50%到9.39% (+/-5%相關於所採用的輸入)	約82,380,000港元 至81,570,000港元

16. 存貨

	二零二四年 六月三十日 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 (經審核)
易損耗品	217,723	189,098

17. 貿易及其他應收賬款

	二零二四年 六月三十日 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 (經審核)
應收貿易賬款	1,514,323	1,313,213
減值撥備	(117,099)	(114,063)
	1,397,224	1,199,150
其他應收款項、公用設施 按金及預付款項	591,288	698,068
減值撥備	(6,313)	(3,871)
	584,975	694,197
貿易及其他應收賬款總額	1,982,199	1,893,347

以下是報告結束日期時根據發票日期的貿易應收款扣除損失撥備的賬齡分析。

	二零二四年 六月三十日 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 (經審核)
0-30天	1,285,424	1,313,213
31-60天	160,108	-
61-90天	-	-
91-180天	-	-
181-360天	-	-
超過360天	68,791	-
	<u>1,514,323</u>	<u>1,313,213</u>
減：減值撥備	(117,099)	(114,063)
	<u>1,397,224</u>	<u>1,199,150</u>

18. 貿易及其他應付賬款

	二零二四年 六月三十日 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 (經審核)
應付貿易賬款	1,092,660	1,217,017
其他應付賬款	7,893,709	8,459,613
已收按金	1,578,661	1,356,310
	<u>10,565,030</u>	<u>11,032,940</u>

應付貿易賬款於年度報表結算日按發票日之賬齡分析如下：

	二零二四年 六月三十日 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 (經審核)
即期至六個月	877,585	1,012,002
六個月以上及一年以內	2,567	-
超過一年	212,508	205,015
	<u>1,092,660</u>	<u>1,217,017</u>

平均信貸期為六十天(二零二三年十二月三十一日：六十天)。

19. 租賃負債

	二零二四年 六月三十日 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 (經審核)
應付租賃負債：		
於一年內	704,045	248,245
多於一年但不超過二年期間	999,118	—
	<u>1,703,163</u>	<u>248,245</u>
減：流動負債項下顯示的12個月的應付結算額	(704,045)	(248,245)
	<u>999,118</u>	<u>—</u>
非流動負債項下顯示的12個月後的應付結算額	<u>999,118</u>	<u>—</u>

20. 股本

	股票數目	港元
已發行及繳足股本		
於二零二三年一月一日、 二零二三年十二月三十一日及 二零二四年六月三十日	1,145,546,000	898,839,029

21. 批准中期財務報表

簡明中期財務報表於二零二四年八月二十八日獲董事會批准及授權刊發。

管理層討論與分析

業務回顧

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團錄得本公司持有人應佔虧損2,125萬港元(二零二三年六月三十日：約盈利51萬港元)。本集團的虧損主要歸因於(i)期內金融及貨幣市場波動，影響到本公司一項需透過損益按公允價值衡量之金融資產由上年同期約為338萬港元增值轉為約1,310萬港元的減值；(ii)回顧期內，本公司對酒店固定資產進行審視，因而產生了約278萬港元的固定資產報廢；(iii)本公司的聯營公司的虧損進一步擴大至約110萬(二零二三年六月三十日：虧損約49萬港元及(iv)回顧期內並未有所得稅抵免產生(二零二三年六月三十日：約38萬港元)。

截至二零二四年六月三十日止六個月內，本集團營業額約為1,284萬港元，與去年同期約1,662萬港元之數字比較，下降約23%。此乃主要因為於回顧期內，星級酒店業務收入減少所致。

基於本集團優好的資產負債狀況，現金增值能力及財務狀況持續穩健。截至二零二四年六月三十日止期間，本集團資本負債比率(流動負債與股本權益總額之百分比)約為3%(二零二三年十二月三十一日：3%)。

本集團一直保持低負債比率及擁有充裕的流動資金。通過加強內部管理、培訓提升、健全制度，進一步按制成本，盡量減少現金支出。

營運回顧

A. 星級酒店營運

星級酒店經營是本集團主要收入來源。根據酒店地段及自身設施結構現狀，酒店定位為休閒商務酒店，拓展會議、培訓客源，加大「戰友之家」、「商會之家」、「書法家之家」、「援友之家」等文化培育，建立「教育培訓基地」。

在經歷了今年的強勁開局後，由於房地產低迷給消費者帶來壓力，支出明顯放緩。截至二零二四年六月三十日止六個月內，酒店營業額約為1,090萬港元(二零二三年六月三十日：1,465萬港元)，較去年相應回顧期內下降約26%。

於回顧期內，平均入住率約為48%(二零二三年六月三十日：64%)，較去年相應回顧期內下降約25%。平均每天房價則約為人民幣342元(二零二三年六月三十日：人民幣344元)。

本集團星級酒店營運截至二零二四年六月三十日止之六個月，各分類業務的營業額及應佔營業額百分比與二零二三年六月三十日同期比較如下：

	二零二四年 六月三十日		二零二三年 六月三十日	
	千港元	佔收益	千港元	佔收益
客房銷售收入	5,848	53%	8,108	55%
餐飲服務	3,993	37%	5,672	39%
出租收入	621	6%	324	2%
其他	441	4%	550	4%
	<u>10,903</u>	<u>100%</u>	<u>14,654</u>	<u>100%</u>

客房銷售收入

房間出租收入主要取決於本集團酒店的可供出租客房、入住率及平均每天房價。六個月之回顧期內，星級酒店營運房間出租收入為約585萬港元，較二零二三年同期下降約28%。

餐飲收入

自二零一五年，酒店大力發展其團膳業務。於回顧期內為本集團帶來約400萬港元的收入較二零二三年同期下降30%。

優質的客戶服務、濃厚的文化氣息、良好的地理位置是酒店的核心競爭優勢。酒店管理層正採取積極措施拓展多元化經營，啟動餐飲銷售功能。開拓婚宴，博餅宴、尾牙宴、謝師宴等宴會線上線下業務，推出酒店「謝師宴」微信公眾號與宴會網路平台「婚禮100」、「宴格格」開展線上銷售合作及與第三方合作推出北京烤鴨產品，增加餐飲經營模式，在宴會、團膳拓展延伸方面初見成效。

展望未來，休閒遊及商務差旅消費需求逐步釋放，境內酒店市場信心逐步恢復，酒店業務正在逐步回歸正軌。

出租收入

為保持穩定收入，酒店將本集團之酒店內商場出租。此舉為集團於回顧期六個月內貢獻約62萬港元之出租收入，佔酒店業務營業額6%。

B. 香港物業

香港經濟受不利因素所影響，很多企業為了考慮節省成本遷出中環，有寫字樓租戶拖延或擱置寫字樓租約決定，香港甲級寫字樓市場持續受壓，集團投資物業項目於回顧期內的出租率只有約九成。由於需求仍然疲弱，預期商用物業市場租金仍面臨壓力，今年內的前景將持續不明朗。

於本回顧期內，香港物業租金收入約為194萬港元，較去年同期下降約1%。

C. 鋼琴製造

本集團於二零零五年透過完成收購福州和聲鋼琴股份有限公司（「和聲鋼琴」）25%股權而擴展業務至鋼琴製造業。過去多年來此業務為本集團帶來穩定之盈利。受市場銷售下降及制造材料上升雙重影響，回顧期內，應佔和聲鋼琴之權益錄得約110萬港元虧損（二零二三年：約49萬港元虧損）。

D. 融資租賃

截至二零二四年六月三十日六個月止，融資租賃之權益虧損約1,310萬港元以公允價值計入損益的公允價值變動收益(二零二三年六月三十日：約338萬港元盈利)。

未來發展

世界政治形勢依然錯綜複雜，挑戰與機遇並存。艱難方顯勇毅，磨礪始得玉成。未來，本集團將集中資源，積極把握機遇，努力拓展營銷渠道，先進一步收復和穩固現有市場，同時亦會考慮在維持現有市場份額和合理的利潤率中取得平衡，並在條件具備時適時開拓市場，擴大公司的品牌影響力，並積極探索線上銷售。另外，我們將繼續加大營銷力度及創新思維，為客戶創造差異化價值，以吸引新客戶及挽留現有客戶。至於營運管理方面，本集團亦會加強對供應鏈的管理和控制，通過壓縮各項成本，不斷提升服務能力和運營效率，努力改善目前的經營情況。至於投資管理方面，我們將堅守本源、嚴控風險，持續尋找具備健康盈利能力及優秀增長潛力的資產作為長期投資。我們相信，隨著市場需求的逐步回暖，公司的經營業績將繼續穩健回升並提升企業資源的潛能和內在價值。

財務回顧

資本架構

於二零二四年六月三十日，本公司之股本總額為898,839,029港元，分為1,145,546,000普通股。

流動資金及財務資源

截至二零二四年六月三十日止，本集團之現金結餘淨額約為3,676萬港元(二零二三年十二月三十一日：3,947萬港元)。本集團之資產淨值(資產減負債)約為35,751萬港元(二零二三年十二月三十一日：37,892萬港元)。流動比率(流動資產與流動負債之比率)為3.46(二零二三年十二月三十一日：3.68)。於回顧期內，本集團之資金及財政政策並無重大改變。董事認為，本公司在可預見的未來並不會遇上任何資金流動性和財務資源上的問題。

庫務管理及融資

本集團的融資及庫務政策旨在維持債務狀況及融資架構多元化及平衡。本集團持續監控其現金流狀況和負債組合，並由本集團的庫務部門中央統籌以提升融資活動的成本效益。本集團已建立雄厚的資金來源基礎並將持續尋求符合成本效益的融資途徑，為本集團的營運、潛在投資及發展提供充足及靈活的流動資金。

匯率波動之風險及相關對沖

就匯率風險而言，本集團之政策並無重大變動。本集團主要於香港及中國內地營運。大部分交易及現金及現金等值以港元(「港元」)及人民幣(「人民幣」)計值。本集團就人民幣兌港元之匯率波動承受外匯風險。人民幣兌港幣之匯率預期存在適量波動，本集團認為有關外匯風險可以接受。然而，本集團之管理層將密切監控外匯風險，並於必要時考慮使用對沖工具。

公司目前所經營業務主要集中於香港及中國內地，面臨因匯率波動而導致產生投資於中國境內的項目淨資產值的外幣換算風險。為有效管理外匯風險，公司密切跟蹤匯率市場走勢，通過優化存量資金安排、調整項目融資手段等方式對外匯風險進行多渠道管控。

本集團之現有附屬公司之資金及財政政策均由香港之高級管理層集中管理及監控。

我們的現金及現金等價物結餘以多種貨幣計值。下表按貨幣對各期間／年末，我們的現金及現金等價物結餘進行細分：

	二零二四年 六月三十日 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 (經審核)
以人民幣計值的現金及現金等價物(千元)	<u>21,890</u>	<u>23,864</u>
以港元計值的現金及現金等價物(千元)	<u>12,779</u>	<u>13,139</u>

資本管理

我們管理資本的目標是保障我們有持續經營的能力，從而為本公司股東（「股東」）帶來回報及為其他權益持有人提供利益，同時保持最佳的資本結構以降低資本成本。

我們管理資本結構並予以調整，以獲得可用資金，除藉此大幅提高股東回報外，還可支持董事會有意從事的業務活動。董事會並未設立資金定量回報的管理標準，而是依賴本集團管理層的才能維持業務未來的發展。

為執行現時運作及支付行政費用，我們將動用現有營運資金，並按需要籌募額外款項。管理層持續審計資金管理方式，並且認為該管理方式就本集團的相對規模而言屬合理。

資產抵押

於二零二四年六月三十日，本集團並無就其任何資產作出抵押（二零二三年十二月三十一日：無）。

銀行貸款及其他借款

本公司及本集團於二零二四年六月三十日並無銀行貸款及其他借貸（二零二三年十二月三十一日：無）。

借貸成本資本化

於二零二四年六月三十日六個月止，概無借貸成本資本化（二零二三年十二月三十一日：無）。

重大投資

本集團於本報告期間並無持有其他重大投資。

收購及出售附屬公司及聯營公司

本集團於本期間並無重大收購及出售附屬公司、聯營公司或合營企業活動。

或然負債

本集團於本期間內並無任何重大或然負債。

人力資源

於二零二四年六月三十日，本集團於香港及廈門擁有約117名僱員。酬金組合乃根據彼等之表現及市場價格釐定。本集團亦提供僱員培訓、參與強制性強積金計劃及醫療保險之機會。

股息

董事會不建議派發二零二四年六月三十日止六個月的任何股息。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司或其附屬公司均無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券及庫存股份。

於競爭業務中之權益

於本期間，董事或彼等各自之聯繫人士概無直接或間接擁有與本集團任何業務競爭或可能競爭之任何業務。

董事進行證券交易之標準守則

本公司採納上市規則附錄C3所載的《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）作為董事進行本公司證券交易的操守守則。經作出具體徵詢後，所有董事確認彼等於回顧期間均遵照標準守則所載的規定標準。

於本集團資產中之權益

於本期間，董事概無於本公司或其任何附屬公司以收購或出售或承租，或建議收購或出售或承租之任何資產中擁有任何直接或間接權益。

董事之合約權益

董事概無於本期間存在而就本集團業務而言屬重大之任何合約或安排中擁有重大權益。

企業管治守則

配合及遵循企業管治原則及常規之公認標準一貫為本公司最優先原則之一。董事會(「董事會」)認為良好的企業管治是帶領本公司邁向成功及平衡股東、客戶及僱員之間利益之因素之一，董事會致力於持續改善該等原則及常規之效率及有效性。

截至二零二四年六月三十日止六個月本公司貫徹遵守香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄C1中所載的「企業管治守則」(「守則」)的適用守則條文規定。

董事認為，公司已於截至二零二四年六月三十日止六個月符合企業管治守則所載之守則條文。

審核委員會

本公司於一九九九年設立審核委員會。現時委員會由三名成員組成，彼等均為獨立非執行董事，包括廖美玲女士(具備專業會計師資格)、林廣兆先生及吳文拱先生。廖美玲女士為審核委員會主席。審核委員會已採納與聯交所所頒佈守則一致之職權範圍。審核委員會之主要職務包括審閱及檢討本集團之財務申報程序及內部監控。審核委員會於回顧年度內已舉行兩次會議。每次委員會會議均獲提供必須之本集團財務資料，供成員考慮、檢討及評審工作中涉及之重大事宜。

賬目審閱

審核委員會已審閱本集團於回顧期內之中期財務業績。審核委員會認為，該等報表符合適用會計準則及法律規定且已作出足夠披露。

截至二零二四年六月三十日止六個月的未經審核中期財務報表獲董事會批准於二零二四年八月二十八日刊發。

於網站發佈資訊

本公佈將刊載於本公司的網站(www.fujianholdings.com)及聯交所(www.hkexnews.hk)網站內。本公司截至二零二四年六月三十日止年度的中期報告將發送給本公司的股東，並於適當時間刊載於上述網站內。

致謝

本人謹此感謝各位股東、合作夥伴及客戶在過去一年對本集團的鼎力支持。本人亦藉此衷心感謝集團董事會及全體員工的團隊精神和無私奉獻。

承董事會命
閩港控股有限公司
主席
林女超

香港，二零二四年八月二十八日

於本公佈日期，本公司現任董事包括九名董事，其中三名為執行董事，分別為林女超女士、楊利玉先生及張建敏先生；三名為非執行董事，分別為翁衛建女士、陳丹雲女士及黃松清先生；三名為獨立非執行董事，分別為林廣兆先生、吳文拱先生及廖美玲女士。